2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________ 2020 года

№ __

ст-ца Тбилисская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Тбилисский район от 20 декабря 2019 года № 1322 «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных автономных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Тбилисского района»
В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», руководствуясь статьями 31, 60, 66 устава муниципального образования Тбилисский район, постановляю:

1. Внести изменения в главу 15 приложения к постановлению администрации муниципального образования Тбилисский район от 20 декабря 2019 года № 1322 «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных унитарных предприятий Тбилисского района», дополнив ее пунктом 15.15 следующего содержания:
«Положения, касающиеся участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ услуг, применяются в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 года № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход», в отношении физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».».
2. Определить, что муниципальные автономные учреждения и муниципальные унитарные предприятия Тбилисского района обязаны внести изменения в положение о закупке товаров, работ, услуг либо утвердить новое положение о закупке товаров, работ, услуг в соответствии с внесенными изменениями до 28 марта 2020 года, со сроком вступления в силу с 28 марта 2020 года.
3. Заместителю главы муниципального образования Тбилисский район, начальнику управления по ЖКХ, строительству, архитектуре А.В. Моренко обеспечить размещение настоящего постановления в Единой информационной системе в сфере закупок.

4. Муниципальному казенному учреждению «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Тбилисский район» (Босых) опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района».
5. Отделу информатизации организационно-правового управления администрации муниципального образования Тбилисский район (Свиридов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Тбилисский район в информационно-телекоммукационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Тбилисский район, начальника финансового управления Н.А. Кривошееву.
7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
муниципального образования

Тбилисский район
Е.Г. Ильин